
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 45Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

PERÍODO: 16.11.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR(ES): TEN CEL BM CLEDSON DE SOUSA OLIVEIRA, MF: 
54185292-1
TEN CEL PM VINICIUS EDUIARDO VIDAL DE OLIVEIRA, MF: 5817757-1
SGT BM MAX SOARES DE CASTRO, MF: 542782701
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 1878/2021-SAGA
OBJETIVO: Para transporte de Servidores da SESPA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): OURILANDIA DO NORTE/PA
PERÍODO: 01.12.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR(ES): CEL PM RAUL ZÊNIO GENTIL SILVA, MF: 5615780-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES):RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO, MF: 5931420-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 739517
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FÉRIAS
.

PORTARIA Nº1891/2021-SAGA
BELÉM, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO: Processo nº2021/1376904, e Mem. Nº173/2021-GSA-
GO,de 02.12.2021.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 733/2021-SAGA, de 02.06.2021, 
publicada no DOE nº34.604, de 07.06.2021, que sustou o período de gozo de 
férias do servidor MIGUEL ANGELO SOUSA CORREA, Coordenador Núcleos 
Regionais, MF 5808073/3, 2020/2021, a partir de 16.07.2021.
R E S O L V E: Conceder 15 (quinze) dias restante do período de gozo 
de férias ao servidor MIGUEL ANGELO SOUSA CORREA, Coordenador Nú-
cleos Regionais, MF 5808073/3, 2020/2021, no período de 20.12.2021 a 
03.01.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 739259

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 
Nº 001/2021 - SEGUP/CPC/IESP.

Termo Aditivo: 2°.
Data de assinatura: 07/12/2021.
O presente Termo Aditivo tem por objeto: reajustar os valores descrimi-
nados no Plano de Trabalho de maneira a atender as demandas por curso 
ofertado, e de comum acordo entre as partes, conforme previsto na Cláu-
sula Oitava do respectivo termo, sempre que se fi zer necessário ao bom 
andamento dos trabalhos.
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SO-
CIAL - SEGUP/PA, por intermédio do INSTITUTO DE ENSINO DE SEGU-
RANÇA PÚBLICA DO PARÁ - IESP e o CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES - CPC.
Assinaram:
UALAME FIALHO MACHADO - Secretário de Estado de Segurança Pública 
e Defesa Social.
ANTÔNIO BENTES DA SILVA FILHO - Diretor do Instituto de Ensino de 
Segurança Pública do Pará.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS - Diretor Geral do Centro de Perícias 
Científi cas Renato Chaves.

Protocolo: 739381

POLICIA MILITAR DO PARÁ
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PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3422/2021 – DGP/SP/SCCMP
O COMANDANTE GERAL DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, no 
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei Comple-
mentar Estadual nº 053/2006, e considerando o disposto no artigo 98, 
inciso VIII e o 127, da Lei Estadual nº 5.251/1985, considerando a cópia da 
certidão de óbito, matricula nº 067595 01 55 2021 4 00504 260 0188693 
98, expedida pelo Cartório do Ofício de Registro Civil de Pessoas Naturais – 
Belém/PA, do CB PM RG 38014 HUDSON ALBERTO CONCEIÇÃO REZENDE, 
expedida em 30 de novembro de 2021;

RESOLVE:
Art. 1º EXCLUIR do serviço ativo da PMPA, o CB PM RG 38014 HUDSON 
ALBERTO CONCEIÇÃO REZENDE, a contar de 20 de novembro de 2021, em 
virtude do seu falecimento.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 07 de dezembro de 2021.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 738980
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ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORTARIA DE FISCAL 
Nº 220/2021 – PMPA.

PUBLICAÇÃO NO DOE Nº34.757, DO DIA 05/11/2021, PROT. Nº 724523
ONDE SE LÊ: EDIVALDO SANTOS SOUZA – CEL QOPM RG 18101; DIRE-
TOR DE APOIO LOGÍSTICO DA PMPA,
LEIA-SE: RICARDO DO NASCIMENTO RAMOS – TEN CEL RG 29213; CHE-
FE DO CENTRO DE COMPRAS E CONTRATOS DA PMPA
ORDENADOR: JOSÉ DÍLSON MELO DE SOUZA JÚNIOR.

Protocolo: 739134
ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORTARIA DE FISCAL 

Nº 218/2021 – PMPA.
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº34.757, DO DIA 05/11/2021, PROT. Nº 724499
ONDE SE LÊ: EDIVALDO SANTOS SOUZA – CEL QOPM RG 18101; DIRE-
TOR DE APOIO LOGÍSTICO DA PMPA,
LEIA-SE: RICARDO DO NASCIMENTO RAMOS – TEN CEL RG 29213; CHE-
FE DO CENTRO DE COMPRAS E CONTRATOS DA PMPA
ORDENADOR: JOSÉ DÍLSON MELO DE SOUZA JÚNIOR.

Protocolo: 739064
ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORTARIA DE FISCAL 

Nº 221/2021 – PMPA.
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº34.757, DO DIA 05/11/2021, PROT. Nº 724530
ONDE SE LÊ: EDIVALDO SANTOS SOUZA – CEL QOPM RG 18101; DIRE-
TOR DE APOIO LOGÍSTICO DA PMPA,
LEIA-SE: RICARDO DO NASCIMENTO RAMOS – TEN CEL RG 29213; CHE-
FE DO CENTRO DE COMPRAS E CONTRATOS DA PMPA
ORDENADOR: JOSÉ DÍLSON MELO DE SOUZA JÚNIOR.

Protocolo: 739078
Errata da PORTARIA Nº 693/21/DI/DF, contida no DOE nº 34.573 
do dia 05/05/2021; Onde Lê-Se: CB PM Áelison Sousa Galvão; CPF: 
761.948.412-49; Valor: R$ 2.532,00. Leia-se: CB PM Árlison Sousa 
Galvão; CPF: 761.948.412-49; Valor: R$ 2.532,00. Ordenador: CEL QOPM 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA.

Protocolo: 739382
Errata da PORTARIA Nº 2110/21/DI/DF, contida no DOE nº 34.786 
do dia 06/12/2021; Onde Lê-Se: Servidor: Servidor: CEL PM Kleverton 
Antunes Firmino Gomes; CPF: 578.078.502-30; Valor: R$ 749,07. TEN 
PM Adilson Tavares De Aquino; CPF: 634.553.072-72; Valor: R$ 749,07. 
MAJ PM Paulo Henrique Bechara E Silva; CPF: 835.439.372-00; Valor: R$ 
749,07. MAJ PM Helton Pinheiro Da Rocha; CPF: 720.149.462-72; Valor: 
R$ 749,07. MAJ PM Bruno Antonio Vivacqua Almeida; CPF: 508.625.882-
00; Valor: R$ 749,07. MAJ PM Felipe Corrêa Aires; CPF: 831.717.622-34; 
Valor: R$ 749,07. TEN PM Adler Pinheiro Braga; CPF: 005.016.692-13; 
Valor: R$ 643,56. TEN PM Fábio De Castro Gonçalves Zampietro; CPF: 
817.832.482-20; CPF: R$ 643,56. SGT PM Bruno Daciel Cunha Da Silva; 
CPF: 831.664.242-53; Valor: R$ 593,46. SGT PM Pedro Menezes Silva 
Filho; CPF: 689.887.372-53; Valor:R$ 593,46. SGT PM Francimar Dos 
Santos Sousa; CPF: 655.912.592-00; Valor: R$ 593,46. SGT PM Benedito 
Jandison Moraes Almeida; CPF: 708.880.192-20; Valor: R$ 593,46. SGT 
PM Ivan Souza Da Silva; CPF: 595.454.702-59; Valor: R$ 593,46. SGT 
PM Ajackson Barbosa Tavares; CPF: 679.185.222-49; Valor: R$ 593,46. 
CB PM Eduardo Augusto Henriques Campos; CPF: 749.144.562-49; Valor: 
R$ 538,08. CB PM Robnilson Barbosa Brito; CPF:014.482.034-06; Valor: 
R$ 538,08. Leia-Se: CEL PM Kleverton Antunes Firmino Gomes; CPF: 
578.078.502-30; Valor: R$ 749,07. TEN CEL PM Adilson Tavares De Aquino; 
CPF: 634.553.072-72; Valor: R$ 749,07. MAJ PM Paulo Henrique Bechara 
E Silva; CPF: 835.439.372-00; Valor: R$ 749,07. MAJ PM Helton Pinheiro 
Da Rocha; CPF: 720.149.462-72; Valor: R$ 749,07. MAJ PM Bruno Antonio 
Vivacqua Almeida; CPF: 508.625.882-00; Valor: R$ 749,07. MAJ PM Felipe 
Corrêa Aires; CPF: 831.717.622-34; Valor: R$ 749,07. TEN PM Adler 
Pinheiro Braga; CPF: 005.016.692-13; Valor: R$ 643,56. TEN PM Fábio De 
Castro Gonçalves Zampietro; CPF: 817.832.482-20; CPF: R$ 643,56. SGT 
PM Bruno Daciel Cunha Da Silva; CPF: 831.664.242-53; Valor: R$ 593,46. 
SGT PM Pedro Menezes Silva Filho; CPF: 689.887.372-53; Valor:R$ 593,46. 
SGT PM Francimar Dos Santos Sousa; CPF: 655.912.592-00; Valor: R$ 
593,46. SGT PM Benedito Jandison Moraes Almeida; CPF: 708.880.192-
20; Valor: R$ 593,46. SGT PM Ivan Souza Da Silva; CPF: 595.454.702-59; 
Valor: R$ 593,46. SGT PM Ajackson Barbosa Tavares; CPF: 679.185.222-


